PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.08.2014                                                                                                       № 5389
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров

В целях социальной защиты граждан, пострадавших в результате пожаров многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского округа г. Бор, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров.

2. Уполномоченным органом администрации городского округа г. Бор и главным распорядителем средств определить Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                            А.В. Киселев

Исп. И.А. Корзина

         9-97-64

Утвержден

                                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                           городского округа г. Бор

                                                                                                             от  11.08.2014 № 5389
Порядок

предоставления субсидий юридическим лицам на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает общие принципы предоставления безвозмездных перечислений в виде субсидий юридическим лицам (далее - Субсидиант) на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров.

1.2. Настоящий Порядок не регламентирует отношения, связанные с Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) для оказания помощи гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 21.02.2013 № 101.

1.3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе.

1.4. Субсидия предоставляется на цели, указанные в п. 1.1. настоящего Порядка, и подлежит использованию строго по целевому назначению.

1.5. Главный распорядитель средств - Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор (далее - Управление ЖКХ), обеспечивает и контролирует целевое использование средств.

2. Условия предоставления субсидий,

категории и (или) критерии отбора Субсидиантов

2.1. Категории и (или) критерии отбора Субсидиантов, имеющих право на получение субсидий.

Субсидианты могут претендовать на получение субсидий в случае:

- наличия статуса  некоммерческой организации жилищно - строительного кооператива, членами которой являются жители сгоревшего многоквартирного жилого дома;

- ненахождения в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;

- отсутствия просроченной задолженности по ранее предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе;

- регистрации по месту нахождения на территории городского округа город Бор Нижегородской области;

- наличия проектно-сметной документации на выполнение работ по строительству многоквартирного жилого дома;

- строительства (восстановления) многоквартирного жилого дома на месте сгоревшего дома.

2.2. Целью предоставления субсидий является строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов.

2.3. Основанием для предоставления субсидий является соглашение на предоставление субсидий (Приложение 1).

3. Порядок предоставления субсидий

3.1. Для заключения соглашения в целях получения субсидий Субсидианту необходимо представить в Управление ЖКХ следующие документы:

- письменное обращение;

- копию Устава;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- банковские реквизиты.

Соглашение на предоставление субсидий заключается в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете.

3.2. Для получения субсидий Субсидианту необходимо представить в Управление ЖКХ  следующие документы:

- заявку на предоставление субсидий;

- проектно - сметную документацию на выполнение работ по строительству (восстановлению) многоквартирного жилого дома;

- договор с подрядной организацией на выполнение строительных работ;

- договор с организацией, осуществляющей ведение строительного контроля (технического надзора);

- счета; в случае оплаты за выполненные работы - акты выполненных работ, согласованные с организацией, осуществляющей ведение строительного контроля (технического надзора).

3.3. Перечисление субсидий осуществляется на основании соглашения на предоставление субсидий, заключенного в соответствии с п. 3.1. настоящего Порядка Управлением ЖКХ с Субсидиантом, в следующем порядке:

3.3.1. Управление ЖКХ в течение трех рабочих дней рассматривает документы, указанные в п. 3.2. настоящего Порядка, поступившие от Субсидианта и принимает одно из следующих решений:

- о предоставлении субсидий;

- об отказе в предоставлении субсидий. Основанием для отказа является не предоставление документов, указанных в п. 3.1. и п. 3.2. настоящего Порядка.

3.3.2.  В случае принятия решения о предоставлении субсидий, Управление ЖКХ направляет в Департамент финансов администрации городского округа г. Бор:

- заявку на перечисление субсидий;

- копию соглашения на предоставление субсидий, заключенного с Субсидиантом;

- копию договора, заключенного Субсидианом с подрядной организацией на выполнение строительных работ;

- копию договора, заключенного Субсидианом с организацией, осуществляющей ведение строительного контроля (технического надзора).

3.3.3. Департамент финансов администрации городского округа г. Бор осуществляет перечисление субсидий на счет Субсидианта.

3.4. Субсидиант обязан использовать предоставленные субсидии в соответствии с целями, указанными в соглашении о предоставлении субсидий.

3.5. В случае нецелевого или неполного использования субсидий, Субсидиант обязан возвратить  субсидии в бюджет городского округа г. Бор. Возврат субсидий осуществляется в соответствии с действующим законодательством и соглашением о предоставлении субсидий.

3.6. Ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, до полного использования Субсидиантом сумм предоставленных субсидий, а за декабрь – до 20 декабря Субсидиант предоставляет в Управление ЖКХ отчет установленной формы (Приложение 2).

К отчету прилагаются документы, подтверждающие целевое использование средств: акты выполненных работ по форме КС 2, КС 3.

4. Контроль за использованием субсидий

4.1. Контроль за целевым использованием субсидии, за выполнением условий соглашения, а также за возвратом субсидии в бюджет городского округа г. Бор в случае нарушения условий соглашения осуществляется Управлением ЖКХ в течение всего срока  действия соглашения.

4.2. Субсидиант предоставляет в Управление ЖКХ финансовый отчет об использовании субсидии из бюджета городского округа г. Бор для осуществления проверки.

4.3. В случае установления факта не целевого использования средств субсидии Субсидиант возвращает в бюджет городского округа г. Бор всю сумму субсидии, использованную не по целевому назначению.

                                                   _________________________
Приложение 1

                                                                                                к Порядку предоставления субсидий юридическим

                                                                                                    лицам на строительство (восстановление)

 многоквартирных жилых домов для граждан,

                                                                                                         утративших жилье в результате пожаров

СОГЛАШЕНИЕ

на предоставление субсидии  юридическому лицу на строительство (восстановление) многоквартирного жилого дома для граждан, утративших жилье в результате пожара

           г. Бор                                                                                                  «___»__________ ____г.

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Управление ЖКХ) в лице начальника Управления Ворошилова Александра Григорьевича, действующего на основании Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  администрации городского округа город Бор Нижегородской области, с одной стороны, и  ____________________________(далее – Субсидиант) в лице _______________________________, действующий на основании ____________ с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего соглашения является предоставление Управлением ЖКХ  Субсидианту субсидии на строительство (восстановление) многоквартирного жилого дома для граждан, утративших жилье в результате пожара.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Управление ЖКХ обязуется:

2.1.1. Перечислить Субсидианту субсидию в сумме _______________ на строительство многоквартирного жилого дома для граждан, утративших жилье в результате пожара.

Для получения субсидий Субсидианту необходимо представить в Управление ЖКХ  следующие документы:

- заявку на предоставление субсидий;

- проектно - сметную документацию на выполнение работ по строительству (восстановлению) многоквартирного жилого дома;

- договор с подрядной организацией на выполнение строительных работ;

- договор с организацией, осуществляющей ведение строительного контроля (технического надзора);

- в случае оплаты за выполненные работы - счета; акты выполненных работ, согласованные с организацией, осуществляющей ведение строительного контроля (технического надзора).

2.1.2. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием субсидии. Проводить проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Субсидиантом.

2.2.Управление ЖКХ вправе:

2.2.1.Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы предоставления субсидии.

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к взысканию средств, используемых не по целевому назначению.

2.3. Субсидиант обязуется:

2.3.1. Обеспечить целевое и эффективное использование средств субсидии.

2.3.2. Ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, до полного использования Субсидиантом суммы предоставленной субсидии, а за декабрь – до 20 декабря Субсидиант предоставляет в Управление ЖКХ отчет по установленной форме.

2.3.3. Нести ответственность за достоверность предоставленных отчетов.
2.3.4. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.

2.4. Субсидиант вправе при необходимости обращаться в Управление ЖКХ с предложениями о внесении изменений в Соглашение в случае необходимости изменения объемов субсидии.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных настоящим Соглашением, перечисление субсидии по решению Управления ЖКХ приостанавливается до устранения нарушений.

3.2. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет городского округа г.Бор. Требование Управления ЖКХ о возврате субсидии должно быть исполнено в течение 10 дней со дня его получения.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по Соглашению.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящим соглашением Субсидиант выражает свое согласие на осуществление Управлением ЖКХ проверок соблюдения Субсидиантом условий, целей и порядка их предоставления.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на _____ листах каждое по одному экземпляру для каждой стороны.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                    УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ                                                         СУБСИДИАНТ

Управление жилищно-коммунального                              __________________________________

 хозяйства и благоустройства  администрации                 __________________________________

городского округа город Бор                                              __________________________________

606440, г.Бор, ул. Ленина, 97                                              __________________________________
ИНН    5246039141, КПП    524601001
БИК     042202001                                                                __________________________________

Р/сч. 40204810500000460048

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Начальник управления  ЖКХ

_________________А.Г. Ворошилов                                                                  ________________

               М.П.                                                                             М.П.
Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам на строительство (восстановление)

многоквартирных жилых домов для граждан,

утративших жилье в результате пожаров

О Т Ч Е Т

об использовании субсидий, предоставленных из бюджета городского округа г. Бор юридическим лицам на строительство (восстановление) многоквартирных жилых домов для граждан, утративших жилье в результате пожаров

за ______________     2014 года

  Главный распорядитель - Управление ЖКХ

 Предприятие - получатель субсидии  ___________________________________________________________

Руб.

	Коды классификации
	Направление расходования субсидий

	Полный объем субсидии

согласно соглашению

	Сумма субсидии за отчетный период полученная

	Фактические расходы  на реализацию мероприятия
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	ИТОГО

Приложение: перечень документов, подтверждающих объем выполненных работ и их стоимость

Руководитель ____________________

Главный бухгалтер______________________